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فرهنگ
  عمومی

■  بامسوولیت سردبیر

 وقتی به شهری، روستایی، محله ای و یا 
به کشوری جدید وارد می شوید، برایتان 
چه چیزی مهم است؟ نحوه رانندگی آنها، 
مهمان نوازی، نوع پوشش، آداب معاشرت 
آنها یا ... شاید به کوچه و پس کوچه ها 
سری می زنید تا ببینید نظافت عمومی در 
میان آن مردم چه جایگاهی دارد. آیا خیابانها 
و معابر آنها پاکیزه است؟ لباس پوشیدن 
بچه ها و نوجوانان آنهاچگونه است؟ با 

کهنسالان چگونه رفتار می کنند؟ ....
مشاهده  هر  برای  دست  این  از  مواردی 
گری دارای اهمیت است. شما با شناسایی 
و دقت در همین امورات می توانید شناختی 
نسبی از جامعه میزبان پیدا کنید. حال فرض 
کنید آن محل، میزبان شهر و دیار شماست 
به سرای شما  و شهروندی چند روزی 
آمده است این مهمان نیز بسان همگان به 
سرعت در حال ارزیابی شما و شهرتان 
احترام،  و  ادب  آشپزی،  رانندگی،  است. 
مبلمان شهری، خط کشی های بین خیابان، 
چگونگی برخورد شهروندان با یکدیگر و 
... از شاخص های اولیه ای است که مهمان 
محترم در حال توجه به آنهاست و از قضا 
باید بگوییم تمام این موارد جزو شاخص 
های فرهنگ عمومی یک جامعه است. 
شاخص های فرهنگ عمومی به مثابه یک 
سند نشانگر جایگاه، شان و فرهیختگی 
یک شهر یا روستا و یا یک کشور است. 
وقتی به حال عمومی یک شهر نگاه می 
کنید چندان نیازی به بررسی عمیق ندارید 
تا بفهمید به شهری آباد و آرام پای گذاشته 
و  خردمند  شهروندانی  صاحب  که  اید 
مدیرانی لایق و تواناست یا به مکانی وارد 
شده اید که مردمان آن در مدار عقلانیت و 
دانایی زندگی نمی کنند. اینها را با یک نگاه 
به اوضاع فرهنگ عمومی آن دیار می توانید 
درک کنید. بنابراین فرهنگ عمومی، خلاصه 
ای مختصر و مفید از شخصیت جامعه و 
شهروندان هر جامعه ای است. خلاصه ای 
که ضمن آنکه منقح و پردازش شده است 
بدون روتوش در اختیار همه منتقدان و یا 
صاحب نظران قرار می گیرد تا بر اساس آن 
درباره سوژه ها قضاوت کنند. شنبه گذشته 
روز فرهنگ عمومی بود. روزی که باید به 
این امورات بسیار پر اهمیت توجه جدی تر 
بشود اما شوربختانه درغبار قیل و قال ها گم 
شد. شایسته است، مدیران اهتمامی جدیتر 
به حوزه فرهنگ و اجتماع داشته باشند تا 
کاستی های این حوزه ها در حوزه های 

دیگر سر ریز نشود.

یادداشت اول غفلت صنعت کشاورزی 
از بازارهای جهانی

گلستان در وقایع اخیر 
یکی از امن ترین استان های کشور بود

8 5_4

3

3

2

صدور2 میلیون
 و ۶۰۰ هزار سند هویتی 

 

جنگل های  هیرکانی 
ذخیره  ارزشمند گلستان

www.golshanemehr.com

سردبیر_ جنگل های هیرکانی از مهم ترین 
این  روند.  می  شمار  به  زیستی  مناطق 
جنگل ها که در فهرست میراث طبیعی 
انواع  اند  رسیده   ثبت  به  هم  یونسکو 
گونه های جانوری و گیاهی را در خود 
مختلف،  به دلایل  امروز  اند.  داده  جای 
برخی از بخش های جنگل های هیرکانی 
از بین رفته و گونه های جانوری و گیاهی 
مساحت  بیشترین  شده اند.  منقرض  آن 
جنگل های هیرکانی در ایران واقع شده 
است اگر چه بخشی از این جنگل ها در 
دارد.  آذربایجان هم وجود  خاک کشور 
کارشناسان، قدمت این جنگل ها را بیش از 
۴۰ میلیون سال تخمین زده اند. جنگل های 

هیرکانی به دلیل اینکه طی میلیون ها سال 
به وجود آمده اند، فسیل های جانوری و 
گیاهان چندین هزارساله ای را در خود 
جای داده اند که گنجینه ای ارزشمند به 
محلی  گویش  هیرکان  رود.  می  شمار 
کلمه گرگان است. در دوره هخامنشیان 
گفته  ورکان  جنگل  جنگل ها،  این  به 
شرقی،  آذربایجان  های  استان  می شد. 
گیلان، اردبیل، گلستان، سمنان، مازندران، 
سمنان و خراسان شمالی جزو شش استان 
کشور هستند که از نعمت وجود جنگل 
های هیرکانی برخوردارند. ۵۰ درصد این 
جنگل ها  یعنی نیمی از این ذخیره طبیعی 
ارزشمند با مرور زمان از بین رفته  است و 

متاسفانه باید گفت مهمترین عامل از بین 
است.  انسانی  ها، تخریب  رفتن جنگل 
طرح ملی صیانت از جنگلهای شمال هم 
نتوانسته است از حجم این تخریب ها 
بکاهد. با وجود ابلاغ و اجرای طرح های 
حفاظت و حمایت جنگل های شمال، این 
تخریب هر روز با شدت بیشتر انجام می 
شود. گذشته از اینها توسعه و افزایش سطح  
این جنگلها و ایجاد پایگاه اطلاعات مکانیزه 
جنگل های شمال، تولید و تامین نهال های 
جنگلی و تهیه طرح های جنگلداری اگر 
چه بعضا اجرا شد اما تاثیر چندانی نداشت.

 صیانت آگاهانه از جنگل به عنوان یک 
کشورهای  در  ارزشمند   طبیعی  ثروت 

توسعه یافته به فرهنگ تبدیل شده است. 
آنها از جنگل ها حفاظت می کنند چون 
می دانند محیط  زیست  در صورت نابودی 
قابلیت حیات  نخواهد  جنگلها دیگر  
داشت. به نظر می رسد حساسیت های 
های  مشغله  افزایش  با  زیستی  محیط 
باخته  رنگ  معیشت  سختی  و  روزمره 
است. ضروری است، فعالان حوزه محیط 
زیست و منابع طبیعی در این خصوص، 
تشکل های مردم نهاد را بسیج کنند، آگاهی 
خصوص  در  رسانی  اطلاع  و  بخشی 
حفاظت و صیانت از جنگل ها را جدی 
بگیرند  و تخلف های محیط زیستی را  به 

دقت بررسی کنند.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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۵۹ هزار گلستانی دُز چهارم
 واکسن کرونا را تزریق کردند

سینما

حمایت از
 صنعت آرد گلستان
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وجود  ۵ هزار پروژه 
نیمه تمام درمانی در کشور

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با اشاره به وجود پنج هزار پروژه نیمه تمام 
در بخش بهداشت و درمان در کشور گفت: 
باید حتی المقدور از کلنگ زنی و آغاز پروژه 
به  کنیم.  پرهیز  جدید  ضروری  غیر  های 
گزارش مهر، حسینعلی شهریاری در دیدار 
با استاندار گلستان در گرگان اظهارکرد: در 
بهداشت،  حوزه  و  کشور  مختلف  مناطق 
درمان و سلامت حدود پنج هزار پروژه نیمه 
تمام در حال ساخت وجود دارد که برای 
تکمیل آنها به هزاران میلیارد تومان اعتبار نیاز 
درمان  و  بهداشت  کمیسیون  رئیس  داریم. 
مجلس شورای اسلامی افزود: شرایط مالی 
و تنگناهای موجود در بخش اعتبارات سبب 
شده که ساخت پروژه های بهداشت و درمان 
بسیار طولانی شود؛ هر چند شاهد مشارکت 
خیران سلامت برای تکمیل پروژه ها هستیم 
نیست.  کافی  مالی  منابع  وجود  این  با  اما 
شهریاری با اشاره به خسارت ها و آسیب 
های ناشی از تحریم در بخش بهداشت و 
درمان گفت: خرید و انتقال تعداد زیادی از 
تجهیزات پزشکی بسیار سخت و با پیچیدگی 
های متعددی روبرو بوده و این مقوله تکمیل 
مراکز درمانی را طاقت فرسا کرده است. وی 
گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب بر 
آن موضوع تاکید کردند، نباید اجازه دخالت 
ورود دولتی ها در فرآیند امور خیران بدهیم 
و دولت فقط باید تسهیل گر امور خیران 
درمان  و  بهداشت  کمیسیون  رییس  باشد. 
مجلس شورای اسلامی افزود: نباید با پیچیده 
کردن فعالیت خیران در امور سلامت، آنها را 
از نقش آفرینی در بخش درمان دلسرد کنیم. 
شهریاری گفت: در تمام کشورها و نظام های 
بارمالی  همه  در جهان،  درمان  و  بهداشت 
پروژه ها بر عهده دولت و قوه مجریه نیست 
و بهره گیری از طرفیت خیران در بسیاری از 

کشورهای جهان مرسوم است.

حمایت از صنعت آرد گلستان
صنفی  انجمن  مدیره  هیئت  اعضای 
کارفرمایی صنعت آرد گلستان از معاونت 
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 
گلستان در بازگشایی سامانه فروش آرد 
قدردانی  مازندران  به  گلستان  تولیدی 
انجمن  رئیس  مهر،  گزارش  به  کردند. 
گلستان  آرد  صنعت  کارفرمایی  صنفی 
ضمن برشمردن انتفاع اقتصادی، اجتماعی 
و اشتغالزایی ارسال آرد از استان به جای 
ارسال گندم، بیان کرد: به خاطر وجود مزارع 
گندم و وجود کارخانه های آرد متعدد، در 
۱۰۰ سال گذشته بخش عمده آرد مصرفی 
شمال کشور از استان گلستان تامین می شده 
اما طی چند سال گذشته بسته شدن سامانه 
فروش آرد، لطمات فراوانی به استان وارد 
کرده است. سیدمحمدرضا حسینی هاشمی 
افزود: خوشبختانه از ۲۵ مهرماه ۱۴۰۱، با 
موضع گیری های قاطعانه و پیگیری های 
فراوان معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
گلستان، سامانه فروش آرد گلستان مجدداً 
بازگشایی شده است. هاشمی ضمن تشکر 
از اعمال مدیریت معاونت امور اقتصادی 

فراوان  زحمات  از  گلستان،  استانداری 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
بازگشایی مجدد  ماه گذشته در  طی دو 
سامانه فروش آرد استان تقدیر کرد. در 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  پایان 
استانداری گلستان ضمن تشکر از مجمع 
نمایندگان استان و استاندار در پیگیری 
حل مشکلات کارخانه های آرد استان از 

تشکیل جلسات متعدد، مکاتبات فراوان 
و روند اجرایی بازگشایی سامانه فروش 
آرد گلستان طی بیش از یک سال گذشته 
خبرداد و بیان کرد: صنعت آرد گلستان 
افتخار استان است و استانداری گلستان 
از اشتغال ایجاد شده در کارخانه های آرد 
استان به صورت تمام قد حمایت می کند. 
گلستان  کرد:  بیان  دهنوی،  محمد  سید 

شامل  شاخص  ویژگی  چهار  دارای 
وجود مزارع حاصلخیز گندم، وجود ۳۶ 
زیرساخت  وجود  آردسازی،  کارخانه 
دو  معادل  گندم،  سازی  ذخیره  مناسب 
ریلی  مرز  وجود  و  استان  تولید  برابر 
اینچه برون با اتصال به کشور قزاقستان 
خاورمیانه  کیفی  گندم  تولید  قطب  که 
است. وی افزود: تعدد کارخانه های آرد 
و ظرفیت دو برابری سیلوهای گندم، نه 
تنها تهدید نیست، بلکه یکی از بزرگترین 
فرصت های اقتصادی استان است. دهنوی 
عنوان کرد: تصدی گری دولت دیر یا زود 
در زمینه آرد و نان پایان می یابد و در 
حال برنامه ریزی هستیم که با توجه به 
به  گلستان  موجود،  خاص  ویژگی های 
قطب منطقه ای تولید آرد، ذخیره سازی 
گندم، واردات گندم و صادرات آرد تبدیل 
از  گلستان  استانداری  گفت:  وی  شود. 
هرگونه سرمایه گذاری جدید و یا استفاده 
از زیرساخت های موجود استقبال می کند 
و قطعاً حمایت استانداری از صنعت آرد 

استان ادامه دارد.

فرسوده بودن 
بیمارستان های گلستان

توسعه  برای  استاندار گلستان گفت: 
زیرساخت های بخش سلامت روان 
در گلستان نیازمند مشارکت و نقش 
آفرینی بیشتر خیران سلامت هستیم. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
زنگانه اظهارکرد: بخشی از سازه های 
جنرال  درمانی  مراکز  و  بیمارستانی 
سال  در حدود ۹۰  استان  عمومی  و 
قدمت دارند که بیانگر فرسوده بودن 
زیرساخت های درمانی استان است. 
استاندار گلستان گفت: در سفر اسفندماه 
سال گذشته رییس جمهور به این استان 
هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
بخش بهداشت و درمان استان پیش 
خصوص  در  که  است  شده  بینی 

برخی پروژه ها حدود ۱۰ درصد از 
اعتبارات تخصیص یافته است. زنگانه 
ادامه داد: خدمات خیران حوزه سلامت 
در گلستان نسبت به سایر استان ها از 
جایگاه و تراز مطلوب تری برخوردار 
خیران  که  داریم  انتظار  ما  اما  است 
سلامت  و  روان  سلامت  بخش  در 
اجتماعی هم نقش آفرینی کنند. وی 
بیان کرد: استان گلستان به رغم داشتن 
از  دیالیز  نیازمند  بیمار  کثیری  تعداد 
کمبود شدید تخت دیالیز رنج می برد 
و برای حل این مشکل رایزنی های 
متعددی در حال انجام است. استاندار 
گلستان گفت: با هدف کمک به تامین 
اعتبار مورد نیاز برای پروژه های حوزه 
بهداشت و درمان، برنامه های خوبی 
کرده  طراحی  سازی  مولد  بخش  در 
فعلی  افزود: عرصه های  ایم. زنگانه 
که مراکز فرسوده و مستهلک بهداشت 
و درمان در آنها قرار دارند را می توان 
با صدور مجوزهای لازم برای تغییر 
کاربری، مولد سازی کرد و به منابع 

درآمدی پایدار برسیم.

بازرسی حامی
 تولیدکنندگان است

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور 
واحدهای  از  جانبه  همه  حمایت  از 
تولیدی خبرداد و گفت: تولیدکنندگان 
مشکلات پیش روی تولید را به این 
سازمان گزارش دهند. احمد رحمانیان 
های  تولیدی  از  یکی  در  حضور  با 
گنبدکاووس اظهارکرد: سازمان بازرسی 
کل کشور وظیفه خود می داند که در این 
جنگ اقتصادی از واحدهای تولیدی در 
خود  نظارتی  وظایف  انجام  راستای 
حمایت کند. قائم مقام سازمان بازرسی 
کل کشور با تاکید بر اینکه مجموعه 
قضایی استان و دستگاه های نظارتی 
به ویژه سازمان بازرسی حامی سفت 
و سخت تولید کننده است، ادامه داد: 
واحدهای  از  حمایت  سازمان  این 
اولویت در  به عنوان یک  تولیدی را 

دستور کار دارد و در این میان چنانچه 
سوجریان و فسادی باشد برخورد می 
کند. رحمانیان با اشاره به اینکه سازمان 
بازرسی حمایت از واحدهای تولیدی 
را از منظر دستگاه های دولتی نمی بیند، 
بیان کرد: این بدان معناست که سازمان 
دغدغه  شنیدن  برای  شنوایی  گوش 
های تولیدکنندگان و عزم جدی برای 
رفع مشکلات آنها دارد. وی با اشاره 
به اینکه اگر کار به کاردان سپرده شود 
بسیاری از چالش ها مرتفع خواهد شد، 
گفت: هدف سازمان بازرسی در جریان 
این بازدیدها این است که هم در جریان 
فعالیت کم و کیف واحدها قرار گیرد 
و هم اینکه مشکلات و چالش های 
موجود را مرتفع کند. قائم مقام سازمان 
بازرسی کل کشور با تاکید بر اینکه 
کشور ما ظرفیت های بسیاری در حوزه 
های مختلف دارد، بیان کرد: بر این باور 
هستیم که با این همه ظرفیت علاوه بر 
رفع برخی مشکلات در داخل کشور 
در حوزه تولید هم باید بازارهای هدف 

بسیاری را شناسایی کرد. 

خبری خوش
 برای زیتون کاران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
گفت: در نتیجه اقدامات انجام شده و با 
حمایت دولت، زیتون در بسته حمایتی 
محصولات اساسی کشور قرار گرفت. به 
گزارش ایسنا، محمد برزعلی اظهار کرد: 
حدود ۶۸۳ هزار هکتار اراضی زراعی و 
بیش از ۳۸ هزار هکتار باغ در گلستان 
وجود دارد که بخشی از آن آبی و بخشی 
دیگر دیم است. وی با بیان اینکه امسال 
میلیون و  به یک  تولید گندم گلستان 

۵۰ هزار تن رسیده است، افزود: امسال 
در تولید گندم از رتبه سوم به رتبه دوم 
کشوری ارتقاء پیدا کردیم. همچنین در 
حوزه های مربوط به دام و طیور و طیور 
روزانه بین ۴۵۰ الی ۶۰۰ تن کشتار مرغ 
انجام می شود که بیش  استان  گرم در 
تهران صادر  به سمت  آن  تن  از ۴۰۰ 
می شود و گلستان یکی از تأمین کننده 
اصلی مرغ تهران است. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان از افزایش تولید 
افزود:  زیتون در گلستان اشاره کرد و 
خوشبختانه امسال به دلیل شرایط مطلوب 
اقلیمی، زحمت باغداران جواب داد و در 
تولید این محصول افزایش قابل توجهی 
داشتیم و میزان تولید از ۴ هزار تن به 
۱۵ هزار تن رسید که پنج هزار تن آن 

کنسروی و ۱۰ هزار تن باقیمانده برای 
استحصال روغن است. برزعلی با بیان 
اینکه امسال محصول تولیدی از سوی 
کارخانجات فرآوری و استحصال روغن 
زیتون با قیمت پایین تری خریداری شد، 
تأکید کرد: با توجه به اینکه امسال افزایش 
تولید محصول را در استان گلستان و 
سایر استان داشتیم این مهم شرایط بازار 
را به سمتی هدایت کرد که زیتون با 
قیمت مناسبی از کشاورزان خریداری 
نشود. وی اضافه کرد: با توجه به این 
راستای  در  مختلفی  اقدامات  مهم، 
از  گلستانی  زیتون کاران  از  حمایت 
نمایندگان  مجمع  و  استاندار  سوی 
گلستان انجام شد و همه پیگیر بودند 
که مباحث مربوط به کشاورزی روی 

اخیراً  راستا  همین  در  و  نماند  زمین 
نشستی با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم 
و در نتیجه اقدامات انجام شده، زیتون 
در بسته حمایتی محصولات اساسی 
کشور قرار گرفت. رئیس سازمان جهاد 
در  اینکه  بیان  با  گلستان  کشاورزی 
حال حاضر به سازمان تعاون روستایی 
ابلاغ شد که در محصول زیتون خرید 
تضمینی داشته باشد، افزود: با حضور 
نشستی  زیتون  محصول  ذی نفعان 
در  نیز  سیزدهم  دولت  و  برگزار شد 
اقدامی حمایتی ۸۰۰ میلیارد تومان را 
این  که  داد  اختصاص  حوزه  این  به 
مسئله ضمن جلوگیری از افُت قیمت 
زیتون، جبران کننده زحمات باغداران 

هم خواهد بود.

مفقود ی
مدرک موقت کارشناسی اینجانب 

لیدا محمدنژاد تبریزی فرزند 

طهمورس به شماره شناسنامه ۵۴۸۴ 

در رشته مدیریت دولتی صادره از 

دانشگاه آزاد واحد علی آبادکتول 

مفقود گردیده است 

و فاقد اعتبار میباشد.
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خبر

۵۹ هزار گلستانی دُز چهارم
 واکسن کرونا را تزریق کردند

 

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز 
بهداشت گلستان گفت: تاکنون ۵۹ هزار و 
جمعیت  از  درصد   ۴.۴۴ معادل  نفر   ۱۷۲
مراکز  با  مراجعه  با  استان  سال   ۱۸ بالای 
را  کرونا  واکسن  چهارم  نوبت  بهداشت 
تزریق کردند. به گزارش ایرنا، علی باقری 
میانگین ۲۰۰  طور  به  روزانه  اظهارداشت: 
مراکز  به  کرونا  واکسن  تزریق  برای  نفر 
 ۷۵ که  می کنند  مراجعه  استان  بهداشتی 
درصد آنان متقاضیان دریافت دُزهای سوم 
و چهارم هستند. وی از افراد بالای ۱۸ سال 
که ۶ ماه از تزریق نوبت سوم واکسن کرونا 
ایمنی  ارتقای  برای  خواست  گذشته  آنان 
خود با توجه به شروع سرمای هوا و شیوع 
بیماری های تنفسی، تزریق نوبت چهارم این 
واکسن را جدی بگیرند. مدیر پیشگیری و 
مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت گلستان 
افزود: این استان حدود یک میلیون و ۹۹۰ 
و  میلیون  یک  که  دارد  نفر جمعیت  هزار 
۵۲۹ هزار نفر از آنان را افراد بالای ۱۲ سال 
واجد شرایط دریافت واکسن کرونا تشکیل 
می دهند. باقری ادامه داد: تاکنون یک میلیون 
و ۵۲۵ هزار و ۴۹۸ دُز از نوبت اول واکسن 
کرونا به ۹۵ درصد و یک میلیون و ۳۱۸ 
هزار و ۲ دُز از نوبت دوم واکسن کرونا به 
۸۶.۲ درصد از جمعیت واجد شرایط استان 
گلستان تزریق شده است. وی اظهارداشت: 
همچنین میزان تزریق دُز سوم واکسن کرونا 
در استان گلستان به ۵۵۸ هزار و ۶۸۰ نفر 
معادل ۴۲ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال و 
۳۶.۵ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال رسیده 
است. به گفته وی، در مجموع تاکنون سه 
دُز نوبت های  میلیون و ۴۶۱ هزار و ۳۵۲ 
اول، دوم، سوم و چهارم واکسن کرونا به 
افراد واجد شرایط در استان گلستان تزریق 
علوم  دانشگاه  اعلام  آخرین  طبق  شد. 
پزشکی گلستان، به غیر از کلاله، آق قلا و 
آبی  آنها  کرونا  که وضعیت شیوع  بندرگز 
است ۱۱ شهرستان دیگر استان در وضعیت 

زرد قرار دارند.

افت کیفیت پنبه عامل
 کاهش قیمت این محصول 

جهاد  روغنی  دانه های  و  پنبه  اداره  رئیس 
کشاورزی گلستان گفت: افت کیفیت پنبه 
عامل کاهش قیمت این محصول در گلستان 
کرد: حدود  اظهار  خانی  موسی  است.علی 
۲۰ هزار هکتار پنبه در استان کشت شده که 
تاکنون بیش از ۲۰ هزار تن وش هم روانه 
کارخانجات پنبه پاک کنی استان شده است. 
پنبه و دانه های روغنی سازمان  اداره  رئیس 
معمولاً  افزود:  گلستان  کشاورزی  جهاد 
در اواسط خرید و شروع بارندگی پاییز تا 
حدودی کیفیت پنبه افت می کند به همین دلیل 
از قیمت آن کاسته می شود. وی ادامه داد: در 
شرایط فعلی تا حدودی قیمت پنبه نسبت به 

اوایل برداشت افت کرده است. 
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صدور2 میلیون و 600 هزار سند هویتی 
مدیرکل ثبت احوال گلستان گفت: از آغاز فعالیت این 
نهاد در استان در سال ۱۳۰۵ تاکنون ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار 
فقره سند هویتی در شهرهای گلستان صادر شده است. به 
گزارش ایرنا، حمیدرضا مطیع در جلسه شورای هماهنگی 
ثبت وقایع گنبدکاووس افزود: امروزه نقش آمار از اهمیت 
بالایی در برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های کلان کشور 
برخوردار است و بهترین مدل آماری هم بحث نفوس افراد 
جامعه است. وی، مهلت قانونی ۱۰ روزه برای ثبت وفات و 
۱۵ روزه برای ثبت ولادت ها را از دلائل اهمیت ثبت نفوس 
و تثبیت نظام هویتی در جامعه دانست و گفت: در سازمان 
ثبت احوال کشور نظام پوشش وقایع حیاتی و شبکه اعلام 
وجود دارد تا وقایع حیاتی در مهلت قانونی ثبت شود. مطیع 
اضافه کرد: در قالب نظام پوشش وقایع حیاتی و شبکه اعلام 
هم اکنون در گلستان، هزار و ۲۰۰ ثبت یار شامل ماماها در 
بیمارستان ها، دهیاران، شوراها، بهورزان و متولیان آرامستان ها 
در مناطق روستایی با ادارات ثبت احوال همکاری دارند.وی 
ادامه داد: هم اکنون ۹۹ درصد ولادت ها در مراکز درمانی 
گلستان رخ می دهد که به موقع ثبت می شود ضمن اینکه 
در واقعه فوت  با وجود همکاری دهیاران، شوراها و متولیان 
آرامستان ها در مناطق روستایی استان برخی نگرانی ها در این 
بخش بویژه در آرامستان هایی که متولی ندارد، وجود دارد. 
مدیرکل ثبت احوال گلستان با اشاره به جلسه قبل شورای 
ثبت وقایع حیاتی استان با حضور معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار، گفت: در این جلسه بر لزوم ساماندهی 
آرامستان ها )حصارکشی و تعیین متولی( پس از پیش بینی 
اعتبارات مورد نیاز تاکید شد. مطیع، عدم ثبت تغییر نشانی 
و مهاجرت )درون شهری، شهر به شهر، روستا به روستا 
و استان به استان( توسط افراد را از دیگر مشکلات حوزه 
ثبت احوال دانست و افزود: برای رفع این مشکل ثبت 
www.ncr. احوال کشور سامانه الکترونیکی به نشانی

ir  را طراحی شده که افراد می توانند با مراجعه به آن بدون 

هزینه نسبت به ثبت آدرس جدید محل سکونت خود اقدام 
نمایند. وی همچنین با اشاره به پروژه سببی و نسبی ثبت 
احوال به منظور ثبت مشخصات شجره نامه ای افراد، گفت: 
هم اکنون در گلستان ۲ میلیون ۶۰۰ هزار سند هویتی ثبت 
شده از افراد در قید حیات و فوت شده وجود دارد که امسال 
باید ۳۰ درصد آنها در قالب این پروژه انجام شود. مطیع از 
انجام ۲۴ درصد از سهمیه پیش بینی شده برای ثبت احوال 
گلستان خبر داد و افزود: ۶ درصد باقی مانده نیز تا پایان 
امسال انجام خواهد شد ضمن اینکه این اداره کل و ادارات 
تابعه به جهت آگاهی بخشی به مردم نسبت به وظایف و 
خدمات ثبت احوال، میز خدمت در اقصی نقاط استان برپا 
می شود. مدیرکل ثبت احوال گلستان همچنین از صدور 
کارت هوشمند ملی برای ۹۳ درصد افراد بالای ۱۵ سال 
استان خبر داد و گفت: این استان شمالی یک میلیون و ۴۸۷ 
هزار نفر واجد شرایط دریافت کارت هوشمند ملی دارد که تا 
کنون برای یک میلیون و ۳۲۰ هزار نفر آنها کارت صادر شده 
است. به گفته وی، در ۶ ماهه نخست امسال ۱۴ هزار و ۴۲۱ 
واقعه ولادت و هشت هزار و ۲۷ واقعه ازدواج در گلستان 
ثبت شده که سهم شهرستان گنبدکاووس به ترتیب سه هزار 
و ۳۷ واقعه ولادت و هزار و ۷۷۳ واقعه ازدواج بوده است. 
فرماندار گنبدکاووس هم در این جلسه با اشاره به اهمیت 
و حساسیت ثبت وقایع حیاتی تصریح کرد: هرگونه سهل 

انگاری یا کم توجهی در این حوزه بویژه در استان گلستان که 
تنوع اقوام دارد و اتباع هم در آن حضور دارند، آثار اجتماعی، 
سیاسی و امنیتی به همراه خواهد داشت. مهدی دهرویه گفت: 
ازدواج های غیرقانونی دختران و زنان ایرانی با اتباع بیگانه، 
وجود افراد مشکوک التابعه، افزایش حضور اتباع بیگانه و 
مهاجرت های بی رویه از مهمترین مسائل اجتماعی در گلستان 
و گنبدکاووس است که باید مردم را نسبت به پیامدهای 
این مسائل آگاه کرد. وی اضافه کرد: پایین بودن میانگین 
سرانه درآمدی خانوارها در گلستان یکی از دلائل مهاجرت 
است که باید با انجام کارهای مطالعاتی توسط دانشگاهیان 
با همراهی ثبت احوال، راهکارهای مناسب برای کاهش 
آسیب ها اندیشیده شود. رییس اداره ثبت احوال گنبدکاووس 
هم در این جلسه گزارشی از ثبت وقایع حیاتی ولادت، 
وفات، ازدواج و طلاق در این شهرستان ارائه کرد و گفت: 
در ۶ ماه نخست امسال سه هزار و ۳۷ ولادت، ۷۶۹ وفات، 
هزار و ۷۷۳ ازدواج و ۳۸۶ طلاق ثبت شده است. جلیل 
گلدی امانزاده افزود: آمار ولادت های نیمه نخست امسال در 
گنبدکاووس و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۹.۶ درصد 
کاهش داشته است ضمن اینکه آمار ازدواج در این مدت 
۵.۲ درصد در مقایسه با سال قبل افزایش ولی طلاق ها ۴.۲ 
درصد کاهش داشته است. وی همچنین از نام نویسی ۹۷ 
درصد افراد بالای ۱۵ سال گنبدکاووس معادل ۲۶۴ هزار و 
۹۷۸ نفر برای دریافت کارت هوشمند ملی در گنبدکاووس 
خبر داد و اضافه کرد: تا کنون کارت ۲۲۳ هزار و ۵۲۱ نفر به 
افراد تحویل شده و هزار و ۹۰۱ کارت هم در مرحله تحویل 
به متقاضیان است. امانزاده، تعهد امسال گنبدکاووس برای نام 
نویسی کارت هوشمند ملی را ۱۳ هزار و ۹۶۳ فقره اعلام کرد 
و گفت: تاکنون نام نویسی ۶ هزار و ۸۰۵ نفر انجام شده است 
ضمن اینکه بخش زیادی از افرادی که برای کارت خود اقدام 
نکردند، دانش آموز هستند که با همکاری آموزش و پرورش 

این رقه تا پایان امسال محقق خواهد شد.
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مصائب یک فیلمنامه نویس!   

علی درزی_ اقتباس از چارلی کافمن یا زندگی در تئاتر دیوید ممت یا غریب تر 
از داستان مارک فاستر یا هشت و نیم فلینی و بسیاری آثار دیگر که همه مثالهای 
درجه یکی از قصه در قصه هستند، اقتباس و کاغذ بی خط قصۀ فیلمنامه نویسی 
هستند که با مصائب فیلمنامه نویسی دست و پنجه نرم میکنند و همین مبارزه در 
واقع همان فیلمی است که ما آن را میبینیم. در یکی از کتابهای آموزشی خوانده 
بودم که هر نویسندۀ نوقلم یک داستان با این موضوع در ذهنش دارد که: یک 
نویسنده در یک داستان گیر کرده و نمیتواند آن را به اتمام برساند و یا فیلمسازی 
که نمیتواند فیلمش را به پایان برساند، یا فیلمنامه نویسی که نمیداند چگونه 
فیلمنامه اش را تمام کند. هدف این نکته آموزشی این است که داستان با موضوع 
شکل گیری داستان توسط خالقش، فقط برای مخاطب نویسنده و یا فیلمساز یا 
علاقه مند به این عرصه جذاب است و برای عموم مردم جذابیتی ندارد. الحق 
که راست هم گفت، این نوع داستان نه برای مردم عادی جذابیتی دارد و نه 
نویسنده نوقلم میتواند از پس همچین ایده ایی بربیاید. اما طرف صحبت ما ناصر 
خان تقوایی است و نظرش را صریحا در فیلم میگوید:قصه بد و خوب نداریم، 
نویسنده بد و خوب داریم.نوشتن مثل زاییدن نیست، مثل تولد است، نه تولد 
دنیایی دیگر، بلکه تولد انسانی دیگر که همان نویسنده است. این جملات قصار یا 
خارج از قاب نیست، جملاتی درست و زیست شده ای است که بهایش میتواند 

در حد یک زندگی زیست شدۀ هنرمندانه باشد.
و اما کاغذ بی خط:

نکته اساسی فیلم همان نکته استاد فیلمنامه نویسی است، زندگی خودتان 

بهترین سوژه برای قصه هستند.خودم شخصا، اولین داستان کوتاهی که نوشتم، 
وقتی آن را برای نقد فرستادم، داستانی در مورد نوجوان علیلی بود که به همراه 
مادر کم بینا و ناپدری اش در زاغه ای در اطراف راه آهن میلان در دوران 
بعد از جنگ جهانی زندگی میکردند. شخصا در آن زمان تحت تاثیر معجزه 
در میلان و اومبرتو دی و دزد دوچرخه به همراه داستان کوتاهی از هدایت 
همچین ایده ای به ذهنم رسیده بود.داستان شلم شوربا از آب درنیامد، اما 
نکته ای که در نقد داستانم به من گوشزد شد، این بود که، از زندگی و دنیای 
خودت بنویس، به اطرافت با دقت بیشتری نگاه کن و همان را بنویس! البته نظر 
شخصی من این نبود که سینمای نئورئالیست ایتالیا را به دنیای داستانم بکشانم، 
بیشتر سعی بر این داشتم با حضور در آن زمان و فضا راحت تر به وضعیت 
معاصر کشور خودم طعنه بزنم! )البته که موفق نبودم!( سبک رئالیسم جادویی 
کلا بر همین اصل میچرخد، ادبیاتی عجیب اما باورنکردنی منِ باب اعتراضی 
طنزآلود، جایی که فجایع تاریخی با طنز یا بی اعتنایی در داستان بیان میشوند تا 
سانسورچی ها از آن مطلع نشوند! این عجیب همان دیکتاتوری هایی هستند 
که مثلا در طول عمر مارکز در زمانش حکم رانده اند و او برای دور زدن 
توتالیتر عصرش از این حربه استفاده کرده، حربه ای که در اروپا شکست 
خورده است و ما نویسنده رئالیست جادویی نداریم، چون زیست مستبدانه ای 

که در آمریکای جنوبی بوده را آنها هیچوقت تجربه نکرده اند.
خب اینها به کاغذ بی خط چه مربوط؟

داستان در زیرلایۀ درام اجتماعی و خانوادگی خود، تیغ تیز نقدش را به سمت 
بزرگترین و عجیب ترین راز جمهوری اسلامی یعنی  پروندۀ قتل های زنجیره 
ای می برد. رویا رویایی که بعد از سی و دو سال زندگی که دوازده سال آن 
را با جهان و شنگول و منگول سر کرده، به این نتیجه میرسد که برای کارهایی 
دیگری به دنیا آمده، کارهایی غیر از شستن و رُفتن و سابیدن و پختن. او 
فهمیده به رویا دچار است )اسم اغراق شده برای درک همین مفهوم استفاده 
شده(، او حتی پایش را از رویای زندگی متمولانه و بورژوازی که انگار دغدغه 
اصلی او به نظر میرسد، فراتر میگذارد و به دنبال رویایش یعنی ساخت جهانی 
دیگر میرود! او به دوره فیلمنامه نویسی میرود تا دنیای خودش را خلق کند، 
دنیایش چیزی جز همین زندگی روزمره اش که در فیلم میبینیم نیست!  او 

برای اینکار به مشکل میخورد، یبوست قلم، قفل شدن، استوپ خوردن 
داستان او، همه و همه به جهان برمیگردد، شوهرش! کسی که تازه 

متوجه شده که چقدر برایش ناشناخته است!
او حتی به جاسوسی جهان در محل کارش میرود تا سر از کار او 

دربیاورد!
جهان کیست؟

جهان نقشه کشی است که مجبور است نقشۀ هرچه را که جلویش 
میگذارند بکشد، نقشۀ ویلایی در جزیره ای با دیوارهای چهارمتری 
که ارتفایش کم است و میباید باز هم آن را بلندتر کند، اما برای صرفه 

جویی در هزینه ها باید یک متر سیم خاردار بالایش بکشند!
جهان از نظر رویا ناشناخته ای است که نمیداند قبل از آشنایی با او آدم 
فروشی کرده یا سارق بانک بوده، اختلاس کرده یا جاسوس موصاد 
بوده! جهان هم در جوابش میگوید که همه قتلهای زنجیره ای را او 

انجام داده!
کاغذ بی خط بی شک یکی از بهترین سکانس های آغازین تاریخ 
این  است،  تصویر  که  سینما  ذات  خلاف  بر  است،  ایران  سینمای 
سکانس آغازین حول محور دیالوگ میچرخد.از صحبت ها میفهمیم 
روز اول مدرسه است، دختر با لباسش مشکل دارد، مادر میگوید وزیر 
آموزش پروش گفته روپوش فقط مشکی و سورمه ای و خاکستری! 
ابتدایی میفهمیم، رویا شخصی پرانرژی، خیال  از همان دیالوگهای 
پرداز، فرمانده و هماهنگ کننده ریتم خانه است.فرزندان هم به بازی 

رویاپردازانه او تن درداده اند و به همان زبان با او صحبت میکنند.
اما جهان شخصیتی درون گرا، کم صحبت و جدا مانده در خانواده بز 

زنگوله پاست، او گرگ درنده است!
این فیلم به لحاظ شخصیت پردازی بر حسب دیالوگ یک کلاس 

درس است، یه کارگاه درجه یک.
به اولین دیالوگ جهان دقت کنید:

رویا: صبح بخیر سرور من، شما کی بیدار شدید؟
جهان: وقتی جون تو داشت میومد توی حلقت!
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رفته رفته وقتی میفهمیم قفل داستان ما یا همان فیلمنامۀ رویا جهان 
است، وقتی رفتار و گفتارش را کنار هم که میگذاریم، به شخصیت 
تکان دهنده ای از او میرسیم، شخصیتی که عصبانیتش، ابراز علاقه 
کارش،  هایش،  فرزندانش، مشکوک شدنش، سوغاتی  و  به همسر 
دوستانش، دیسیپلینش و ... همه و همه  عجیب است. بیشتر شبیه 
یک راز است، رازی مخوف که در سینه دارد و آن را با عمل هایی 

متناقض نشان میدهد.
به قول رویا، هرجایش که بسوزد، او جای دیگرش را فوت میکند!

با این تفاسیر بهتر است برویم سراغ زیرلایه مضمونی و تیغ تیز تقوایی.
محل کلاس رویا، یکجورایی همان بازار سیاه کتاب فروش هاست، 
کسانی که با پلاکارد از نویسنده ها کتاب های ممنوعه را تبلیغ میکنند.
دوبار این صحنه نشان داده میشود، در کنار فریاد نامهایی همچون: 
گاندی، سهروردی، پازولینی، اصول کافی، شو ترکی، اسمهایی همچون 
مختاری و پوینده هم می آید.وقتی جهان که به اوج خشمش در 
زندگی رسیده، در سکانسی نمادین، ماهی بزرگی که شبیه به نهنگ 
است را سلاخی میکند، خون ماهی روی روزنامه ای میریزد که در 

آن پر است از تیترهای قتلهای زنجیره ای!
صبح فردا، رویا در خانه گم میشود و شنگول به دنبالش میگردد! 
به فرزندش آدرس سطل زباله و دیگ داخل آشپزخانه را  جهان 
می دهد، دیگی که ماهی در آن مثله شده و امعا و احشایش هم 

در سطل زباله است!
دارد  دوست  که  زن  یک  زندگی  از  روزمره  روایت  یک  بستر  در   
فیلمنامه بنویسد، وجه ای از جهان واکاوی میشود که در اصل طعنه به 
شرایط روز اجتماع میزند، اما این طعنه نه به شیوه مرسوم نقد سیاسی 
یا سیاه نمایی یا فریاد مستقیم نیست بلکه در لایه ای استادانه همچون 
مارکز که در رئالیسم جادویی آن را بیان میکرد، تقوایی در فیلم در 

فیلمنامه آن را بیان میکند.
شاهکارتر از سکانس ابتدایی، سکانس پایانی، شب آخر است. جایی 
که جهان با خواندن فیلمنامه قرار است که اجازه بدهد که این فیلمنامه 

از خانه اش بیرون برود یا در شومینه بسوزد!
خواندن که تاصبح به طول می انجامد، وقتی جهان میخواهد برود 
بخوابد، چاقو روی زمین می افتد، در سکانسی که تصویر از زیر میز 

است، دسته چاقو در دست جهان و تیغه در دست رویا میماند!
و پایان که انگار روند تکراری و دوباره زندگی آنهاست، تکراری که رویا 
دیگر رویا قبل نیست، او رویایی است که بواسطۀ ساختن دنیای جدید، 
خودش تغییر کرده و دوباره متولد شده تا اینبار )از ایده فیلمنامه جدیدش 
برای جهان میگوید.( دنیایی بدون قاتل و مقتول، بدون قبرستان و بدون 
زندان، بسازد. این دنیا جزیره ای است که آدمها تازه به آن مهاجرت 
کرده اند و هنوز کسی، کسی را نکشته که نه احتیاج به زندان است و 

نه قبرستان!
به نظرم که کاملا هم شخصی است، کاغذ بی خط یکی از شاهکارهای 
تاریخ سینمای ایران است که تا سالهای سال، بر تارک سینمای ایران 

خواهد درخشید!
شاهکار یعنی هیچ چیزی در فیلم حتی متوسط هم نیست، عالی است!

کی گفته 
تو عقلِ کلی؟

 محمدصالح فصیحی_ بیشتر میتوانیم درباره کاغذ بی خط صحبت 
کنیم به شکل تک و منفرد و نه در طیفی از آثار تقوایی؛ چون من همه 
فیلمهایش را ندیده ام هنوز. این را به این دلیل میگویم که نادر ابراهیمی 
در بحث از جهان دیدگاه نویسنده، میگوید که شما نمیتوانی با یک 
داستان، قصه یا نمایش یا گفته یا مضمون صرف، درباره کلیت نگاه آن 
نویسنده صحبت کنی که نویسندگان به مثل شاعران، وارث آب و خرد 
و روشنی اند و دائم در نوری دیگر و فکری دیگر و طراوتی دگرند. اما 
برای کاغذ بی خط، چه میشود گفت؟ تا نیمه ی اولش مضمون داستان 
نهان است و داستان در طرح ریزی و مقدمه میگذرد. ولی از نیمه ی دوم، 

یا به عبارتی از وقتی که جهانگیر از سفر برمیگردد، مضمون بیشتر خودنمایی 
میکند و به سطح میآید. طوری که نمیشود برداشت دیگری داشت و از چیزی 
دیگر گفت؛ که خط داستان، تام و تمام در یک خط است: زنان. یک سری از 
دیدگاه ها را در نقد یادداشت فیلم مردان، ساخته ی ۲۰۲۲ نوشته ام. میتوانید در 
کانالم بخوانیدش. تفاوتی که بین مردان و کاغذ بی خط است، در سبک است 
و گونه و الا جفتشان در مضمون همانی اند که ما نمیخواهیم ببینیم شان. چه 
را نمیخواهیم ببینیم؟ اینکه چه جای و جایگاهی داریم درین جهان و اجتماع؟ 
آیا من فصیحی که میگویم و مینویسم، تماماً درستم و به صدق و به راه؟ کدام 
راه؟ کدام صدق؟ کدام درستی؟ کدام گفتن و نوشتن؟ میتوانید بگویید. بگویید 
و به اندیشه بگویید  نه از روی عادت و تکرار عادت. چند روز پیش داستانی 
از کتاب دلتنگی های نقاش خیابان چهل و هشتم گوش میدادم. به نام نه داستان 
هم منتشر شده این کتاب. من داستان تدی را گوش میکردم. تدی بچه ی ده 
ساله ی عجیبی است. نه تنها حرفهاش از سنش فراتر و فراتر میرود، که عملش 
هم دگرگون است از دیگر بچه ها. او بزرگ نیست. ده ساله است. اما کارهاش 
طوری است که نه میتوانی بگویی او بزرگ است و نه کوچک. ما نمیدانیم که او 
این چیزها را از کجا یاد گرفته، اما درین داستان کوتاه او هست و چندین گفت 
و گو. خلاصه، دوستی ازش میپرسد که تو اگر در آموزش و پرورش بودی، 
چه کار میکردی؟ میدانید تدی چه میگوید؟ میگوید من کاری میکردم که بچه 
ها، دانش آموزهایی که میآیند به درس خواندن، در همه چیز و همه چیز شک 
کنند. میگوید من نمیگویم بهشان که علف و چمن سبزست و فیل بزرگست، 
بلکه میگذارم بشناسند و بفهمند و حس کنند و مقایسه کنند که فیل جلوی شیر 
بزرگست و جلوی کوه کوچکست، که چمن به هزار رنگ میتواند درآید. که 
مولانا میگوید:»خَمش کن چند میگویی، چه قیل و قال میجویی؟/ که قیل و قال 
و قالو را نمیدانم نمیدانم.« یا میگوید:»این سُکر بین، هِل عقل را، وین نقُل بین، 
هِل نقَل را/ کز بهر نان و بقَل را چندین نشاید ماجرا.« که استاد کدکنی توضیح 
میدهد که: مستی را ببین و عقل را  که در راه عشق همچون مانعی است  رها 
کن و این نقُل،  مزه شراب  را بنگر و نقَل را  علوم نقلی را  رها کن. این علوم 
عقلی و نقلی است که مانع از رسیدن به حق میشود و در برابر کشف و شهود 
قرار میگیرد و در اصطلاح صوفیه، قیل و قال مدرسه است. به نوعی،  به شکل 
جزیی  شبیه حرف تدی میشود که اگر قرارست ما مردگان زنده شویم، بهتر 
آنست که این نقل و عقل را بیاوریم به زندگی. زنده شویم. اورول میگوید:»تا 
عصیان نکنند آگاه نمیشوند و تا آگاه نشوند عصیان نمیکنند.« و چطور میخواهید 
زنده شویم وقتی از برون و درون در تار بیشمار مردگی کورکورمال، هدایت 
میشویم نه به دست خود؟ شاید بگویید برای چه اینها را میگویم؟ میخواهم از 
تدی و مولانا و آگاهی، برسم به فکر و اندیشه. به اینکه ما نیاز داریم که مسائل 
را مثل یک گوی در دست بگیریم و از جهات گوناگون ببینیمش. نقادانه و 
عادلانه و منصفانه با در نظرگیری تمامی جهات. حالا یک زمان مسئله یی علَم 
میشود و یک زمان نه. عادی میشود. عادی میشود که رویایی که در کاغذ بی 
خط است، هر روز بشورد و بسابد و بپزد و بروبد. عادی است که رویا، زن 
از خودش بزند، از علاقه اش دل بکند تا چنگ بزند به لباس های جهانگیر 
و لباس ها را بشورد، چرا که باید فردا بپوشدشان. زن به حالتی از تدافع 
رسیده که دیگر مسائل روزمره را مسخره میکند. مرد را سرور خطاب میکند 
و ماشین سرویس بچه ها را لیموزین مینامد. به خیال میبرد راه و پناه. زن، از 
خیال ژوئیسانس زندگی ای را میسازد تا به لحاظ درونی آزاد باشد درش. 
حسش کند آنگونه که میخواهد، ببیندش آنگونه که میطلبد. اینها مسائل مالی 
نیست همه اش  گرچه زیرساخت  وسیع اقتصادی به هیچ وجه بی تاثیر 
نیست.  اما وقتی به خانواده،  این اجتماع کوچک  نگاه میکنیم، میبینیم که زن، 
همچنان جنس دومست  و نه تنها زن در ثنویت است، بلکه زنان دیگر نیز 
مثل مادرش  براشان عادی شده این مسائل. ایدئولوژی از اجتماع، اجتماعات 
مادی شده و به مردم آمده و مردم از اجتماع به خانه رفته اند و اجتماعی 
خرد پدید آورده اند و باز همان را ساخته اند که بوده: مرد سرور و زن دیگر. 
زنی که مسخره میشود برای نوشتنش. همین نوشتن خیلی مهمست. چرا که 
نوشتن، خود زایندگی است. نوشتن فراچنگ آوردن زندگی است در آزادی 
خیال  بی اینکه وزارتهای افساد و استحمار و پلیسهای اندیشه دستشان بهش 
برسد و نقشه اش را ببرند، تمییز دهند برای خودشان. اینچه که میگویم، ریز 
میشود و جزیی یا رقیق میشود و حل میشود در رفتار و حالات گوناگون 
و طبیعی سازی میشود، ولی آنچه مهمست اینست که نه زنها، که به نظرم 
مردان هم با ساز و برگهای ایدئولوژیک دوَل پرداخته شده اند در مادی شدن 
ایدئولوژی الهی- سرمایه ای و هر دو جنس، شده اند همان بچه های مدرسه 
ای که تدی میگوید که بهشان فهمانده اند این فلان است و آن فلان. نه اینکه 
بچشند و بفهمند و حس کنند و به فکر و اندیشه مسائل را دریابند. نگذاشته 
اند که»احساس هوایی بخورد« که»بلوغ زیر هر بوته که میخواهد بیتوته کند.« 
که»غریزه پی بازی برود.« که»کفش ها را بکند و به دنبال فصول از سر گل ها 
بپرد.« که»تنهایی آواز بخواند/چیز بنویسد/ به خیابان برود.« که گوی زندگی را با 
هزار تز و آنتی تز و موافق و مخالفش به دیده ی حس و تامل بنگرد از جهات 
مختلفش. که عقل کل تمامیت خواه را به کناری اندازد و قیل و قال و قالو را 

نجوید و وین نقُل را بیند و بهِلِد نقَل را.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۸۱۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۷۷ تقاضای آقای محمدرضا داودی بالاجاده به شماره شناسنامه ۸۲۶ و 
کدملی ۲۱۲۰۷۴۱۵۷۳ صادره از گرگان فرزند عبدالله در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است به 
مساحت ۱۹۸/۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی عسکر اکبری به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۸۲۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۶۳ تقاضای آقای محمود میرزایی به شماره شناسنامه ۲۴۵۶۲ و 
کدملی ۲۱۲۰۲۴۵۳۵۵ صادره از گرگان فرزند حسینعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
که ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت ۱۴۰ متر مربع از پلاک شماره ۳۷۷۵- اصلی واقع 
در اراضی شهری آستان قدس رضوی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۶۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۸۰۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۸۴ تقاضای آقای ابوالفضل نودهی به شماره شناسنامه ۱۰۷۲ و 
کدملی ۲۱۲۱۵۰۷۸۱۷ صادره از گرگان فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۲۱۶/۴۲ متر مربع از پلاک ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کرپان 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی صغری محبی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۸۰۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۵ تقاضای آقای ابوالفضل عرب حجی به شماره شناسنامه ۳۲۳۹۴ و 
کدملی ۲۱۲۰۳۱۳۷۰۹ صادره از گرگان فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۱۹۶/۲۲ متر مربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی 
گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی علی مستمند 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۶۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۷۹۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۷۴ تقاضای آقای شعبانعلی گرزالدین به شماره شناسنامه ۹۷۴ و کدملی 
۲۱۲۰۸۴۶۸۴۷ صادره از گرگان فرزند غلامعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان باستثناء 
نیم دانگ الا ثلث از نیم سهم از یک سهم از ۱۲ سهم از یک دانگ از دو نیم دانگ از ششدانگ 
عرصه که وقف است به مساحت ۳۳۱/۹۴ متر مربع از پلاک شماره ۱۱۵- اصلی واقع در اراضی 
یالو بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای صفرعلی 

گرزالدین به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۶۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۷۹۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵۲ تقاضای خانم لیلا ساوری به شماره شناسنامه ۱۲۵ و کدملی 
۲۱۲۲۸۹۲۷۸۱ صادره از گرگان فرزند خالق در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۲۴۰/۱۱ متر مربع از پلاک شماره ۱۲۹- اصلی واقع در اراضی زنگیان 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی عباسعلی ویزواری 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۷۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۸۳۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۰۹ تقاضای آقای علی اصغر معروفی به شماره شناسنامه ۲۵ و 
کدملی ۲۱۲۲۰۵۸۲۴۲ صادره از گرگان فرزند علی اکبر در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
که ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت ۱۴۹/۵۷ متر مربع از پلاک شماره ۲۵۷۷- اصلی 
واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۷۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۸۱ تقاضای آقای حسین مصطفی پور به شماره شناسنامه ۲۷۹ و 
کدملی ۲۱۲۱۰۴۲۶۳۶ صادره از گرگان فرزند علی اکبر در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام هشتاد و یک و نیم سهم مشاع از ۹۰ سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است 
به مساحت ۱۹۶ متر مربع واقع در اراضی کلاجان سادات از پلاک شماره ۲۰۶- اصلی بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بابا مهدی مهدی پور به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۸۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۷۹۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۹۹ تقاضای آقای علی اکبر نوده به شماره شناسنامه ۲۱۱۲ و کدملی 
۰۷۹۱۶۹۵۵۸۱ صادره از سبزوار فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۴۰۴/۳۳ متر مربع از پلاک ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی حاج محمد ویزواری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۹۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۰۹۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۵۸ تقاضای خانم طاهره پاینده به شماره شناسنامه ۴۳ و کدملی 
۲۱۲۱۲۲۶۱۴۱ صادره از گرگان فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۳۰۶/۱۰ متر مربع واقع در اراضی شهری از پلاک باقیمانده ۱۵۰۵- اصلی 
بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای غلامحسین 
خوزین به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۳۰

  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۱۸۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -   ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ مورخ    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۳۶۶۲ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۸۶۰هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم عبدالهادی پیرایش فرزند عبدالحکیم  بشماره شناسنامه 
۳۲  و شماره ملی  ۲۰۳۲۳۲۳۵۱۶  در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت 
۹۹.۳۶  مترمربع جدا شده  از پلاک  ۴۶۹۲  فرعی از ۱ اصلی  واقع در گنبدکاووس  انتهای 
چای بوئین  کوچه سوم  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک مع الواسطه  از حاجی 
محمد دستمرد،لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶

رضا سارانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-  از طرف اصغر سبحانی م الف ۹۷۲۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -  ۱۴۰۱/۰۶/۰۶ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۳۱۶۹ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۱۹۵ هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم قربان بی بی سلاقی  فرزند تقاندردی بشماره شناسنامه  ۶۹۸  و 
شماره ملی  ۲۰۳۰۵۵۷۸۳۸  در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۷۳.۴۶  
متر مربع جدا شده از پلاک ۵۴۶۲  فرعی از ۱ اصلی  واقع در گنبدکاووس  خیابان فجر بخش 
۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک مع الواسطه  از فرزام جهانی هیوه چی،لذا به منظور اطلاع 
عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۸/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ 

رضا سارانی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی - م الف ۹۷۰۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۰۹۹ تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۱۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فریبا 
صحنه ء فرزند تاج محمد به شماره شناسنامه ۹۹۵ کد ملی ۲۱۲۱۹۰۷۲۳۸ صادره از گرگان در 
ششدانگ یک قطعه زمین که با بنای احداثی به مساحت ۳۰۰ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۱۳۴۰-فرعی از ۴-اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار )کل آباد( بخش 
۷-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی عبدالرحمان خیرخواه اینچه برون احد از ورثه 
حاجی قلی خیرخواه اینچه برون تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۸/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۱
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۳۴۴

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۱۳۲ و رای اصلاحی ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۶۳۹هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۶۳ تقاضای آقای رمضان 
عموئی به شماره شناسنامه ۳۰۳ و کدملی ۲۱۲۰۹۸۶۳۹۸ صادره از گرگان فرزند محمدحسین 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۳۷۸/۸۷ متر مربع از 
پلاک شماره ۹۵ فرعی از یک فرعی از ۱۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بنیاد علوی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۰۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۳۷۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۸۲۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم قربان محمد قره باش فرزند نارلی  به شماره شناسنامه  
۲۰۰  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۱.۵۰  متر مربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ۴۹۹ فرعی از ۲۱۳- اصلی  واقع در بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم  مقدار ۱.۹۸  متر مربع از گل محمد  گل محمدی  بصورت مبایعه 
نامه  و مقدار  ۳۹.۵۲  مترمربع  از مالکیت مشاعی  خود متقاضی می باشد،محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ 

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۸۲۹

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 14۰1

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 
گردیده اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود: ۱-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۰۳۲  
پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲۷  تصرفات مفروزی و مالکانه خانم شهناز آذرگون  
فرزند عظیم به شماره شناسنامه  ۳۴۲  کدملی ۴۸۷۹۶۴۴۷۴۹  دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۱۱۳/۲۸  مترمربع  در قسمتی از پلاک  
شماره ۱۷۵  فرعی از ۱- اصلی واقع  در گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک 

بلاواسطه  از مالک رسمی )خانم بدر منصوری(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت 
عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور 

سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود/.  
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ )چهارشنبه(
هادی عطایی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۸۲۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 14۰1

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۲-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۹۵۵  پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۲۹  تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم مریم جباری  به شماره شناسنامه ۱۷۳۱  کدملی  ۴۸۷۹۳۴۱۸۱۹ دائر بر 
صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۸/۳۶  متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره ۱۰۲۹  فرعی از ۷- اصلی واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی ملک 

رامیان انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )براتعلی جعفری کلوکن(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود/.  
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ 

 هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۸۲۰

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 14۰1

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۳-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۶۴۶  پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۴  تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم سمیه چورلی  فرزند عیسی  به شماره کدملی  ۴۸۷۰۰۱۱۳۶۰  دائر بر 
صدور سند  مالکیت ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۲۰۱/۸۰  متر مربع  
در قسمتی از پلاک شماره  ۱۰۲۹  فرعی از ۷ – اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی 

ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )براتعلی جعفری کلوکن(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 

ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود/.  
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ 

 هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۸۱۶

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 14۰1

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۵۵ کلاسه  پرونده    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۸۹۲ شماره  ۴-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای محمد درخشانی نسب  به شماره شناسنامه  ۱۲۴۶۴  کدملی  
۳۶۷۴۲۱۴۴۸۲  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به 
مساحت  ۱۸۲/۲۲  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره  ۲۶۸  فرعی از ۶- اصلی  واقع در گلستان  

بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )حسن اسفندیاری(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود/.  
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ 

هادی عطایی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۸۱۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 14۰1

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۵-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۸۵۳  پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۴۸  تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم کبری کوهکن  به شماره شناسنامه۸  کدملی  ۲۲۶۹۶۷۵۷۸۹  دائر بر 
صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۲۴۵/۰۵  متر مربع  
در قسمتی از پلاک شماره  ۲۴۳۹  فرعی از ۷- اصلی واقع در گلستان بخش ۷  حوزه ثبتی 
ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )ابوالفضل  جعفری  کلوکن(. در صورتی 
که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
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علت قطع مستمری
برخی از مددجویان بهزیستی

مدیرکل بهزیستی استان گلستان ضمن تشریح علت 
قطع مستمری برخی از خانوارهای تحت پوشش این 
سازمان، گفت: در حال حاضر تعداد پشت نوبتی های 
دریافت مستمری در استان به کمتر از پنج هزار نفر 
روش های  از  یکی  ایسنا،  گزارش  به  است.  رسیده 
این  پوشش  تحت  مددجویان  از  بهزیستی  حمایتی 
سازمان پرداخت ماهانه مستمری است. بر اساس آمار 
ارائه شده از سوی سازمان بهزیستی حدود دو میلیون 
و ۸۰ هزار خانوار مددجو شامل هفت میلیون نفر در 
کشور تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند که 
از این جمعیت در حال حاضر بیش از یک میلیون و 
۱۰۰ هزار خانوار)معادل دو میلیون و ۱۰۰ هزار نفر( 
مستمری معیشتی دریافت می کنند. متأسفانه درحالی که 
چنین روش حمایتی از معلولان وجود دارد اما هنوز 
بخشی از مددجویان بهزیستی که در دهک های پایین 
مستمری  پرداخت  از  دارند  قرار  جامعه  ضعیف  و 
معیشتی محروم اند و همچنان در صف انتظار ورود 
به چرخه دریافت مستمری هستند. از سویی دیگر 
برخی از خانواده های تحت پوشش بهزیستی که پیش 

از این مستمری دریافت می کردند مستمری آنها بدون 
هیچ توضیح قانع کننده ای قطع شده و همین مسئله 
موجب گله مندی بسیاری از مددجویان و خانواده های 
آنها شده این اتفاق در حالی افتاده که بسیاری از این 
خانواده ها جزو هفت دهک نخست جامعه و از اقشار 
از  پرس وجو  و  میدانی  بررسی های  ضعیف هستند. 
برخی کارکنان بهزیستی استان نشان می دهد بهزیستی 
گلستان به دلیل حجم زیاد پشت نوبتی های دریافت 
مستمری، اقدام به قطع مستمری برخی از مددجویان 
مستمری بگیر و معلولان جسمی و حرکتی و ذهنی 
کرده تا بتواند پاسخگوی افراد در صف انتظار باشد 
از  بسیاری  تصمیمی  چنین  که  است  حالی  در  این 
مددجویان و افراد تحت پوشش را با چالش مواجه 
کرده است. از سویی دیگر برخی از مددجویان تحت 
پوشش که مستمری آنها قطع شده بیان می کنند در 
راستی آزمایی های انجام شده در آزمون وسع باید 
ملاک های واقعی تری لحاظ شود اینکه یک مددجویی 
از منزل مسکونی یا خودرو برخوردار است دلیلی برای 
قطع مستمری و خروج وی از چتر حمایتی دولت 

نیست. مدیرکل بهزیستی استان گلستان در این باره 
اظهار کرد: از سال ۱۳۹۷ تا سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱۲ 
هزار نفر از مددجویان بهزیستی در استان گلستان برای 
دریافت مستمری پشت نوبت بودند که مستمری همه 
این افراد در سال ۱۴۰۱ برقرار شده است. عارف کیانی 
با بیان اینکه در حال حاضر تعداد افراد پشت نوبتی برای 
دریافت مستمری به پنج هزار نفر هم نمی رسد، افزود: 
در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۱۵ هزار نفر تحت پوشش 
بهزیستی قرار گرفته و مستمری آنها برقرار شده است. 
مدیرکل بهزیستی استان گلستان با بیان اینکه هر کدام 
از مددجویان که مستمری آنها به هر دلیلی قطع شده، 
می توانند با مراجعه به بهزیستی شهرستان مربوطه برای 
برقراری مجدد درخواست دهند، تصریح کرد: هر کسی 
که برای دریافت مستمری ثبت نام کند به فاصله یک ماه 
مستمری وی برقرار می شود. کیانی تأکید کرد: گاهی 
اوقات قطعی مستمری مددجویان بهزیستی به دلیل 
وسع سنجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و 
اگر در این آزمون وسع سنجی از شرایط لازم برخوردار 

باشند، می توانند تحت پوشش قرار گیرند.
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غفلت صنعت کشاورزی از بازارهای جهانی
از  برون رفت  مهم  راه های  از  یکی  بی شک 
سمت  به  حرکت  کشور،  اقتصادی  مشکلات 
ارزآوری با تقویت تولید و صادرات محصولات 
کشاورزی، صنایع، انرژی و سایر بخش ها است. 
به گزارش ایسنا، پس از پیروزی شکوهمند انقلاب 
قبیل تخریب  از  اسلامی، رویدادهای غیرطبیعی 
زیرساخت های مناطق غربی و جنوبی کشور در 
هشت سال دفاع مقدس و تحمیل هزینه بازسازی 
خرابی های ناشی از بمباران های رژیم بعث عراق 
و تحریم اقتصادی به دلیل دشمنی با نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و وقایع طبیعی اعم از زلزله های 
مهیب و سیل های ویران گر از مهمترین عواملی 
بودند که مسیر توسعه اقتصادی کشور را با فراز 
و نشیب مواجه کرد. زیان های اقتصادی تحمیلی به 
کشور در دوران کرونا به اوج خود رسید و با قطع 
روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و حتی علمی 
کشورهای منطقه با همدیگر، بیشتر خودنمایی کرد. 
یافته شمالی  تازه استقلال  حساسیت کشورهای 
به دلیل فقر زیرساخت های بهداشتی و درمانی 
در کشورهایشان از عواملی بود تا ارتباط با سایر 
کشورهای همسایه را قطع کنند و همین مسأله 
سبب شد مراودات اقتصادی و تجاری این کشورها 
با ایران دستخوش تصمیم هایی از این دست قرار 
پساکرونا،  دوران  در  حال  یابد.  کاهش  و  گرفته 
مرزهای بین المللی کشورها به روی هم باز شده و 
مراودات اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، علمی و حتی 
گردشگری در حال عادی سازی است. آنچه که 
در حال حاضر برای دولت سیزدهم حائز اهمیت 
بوده، استحکام روابط دیپلماتیک و تقویت روابط 
اقتصادی و تجاری کشورمان با کشورهای مختلف، 

به خصوص همسایه ها است.
هر چند کلیه روابط بین کشورها مستلزم داشتن 
روابط مناسب سیاسی بین دولت هاست، اما آنچه که 
بیشتر خودنمایی می کند، بررسی های کارشناسانه، 
و  دانشگاه ها  وزارتخانه ها،  هدفمند  و  همه جانبه 
شرکت های فعال اقتصادی در زمینه بازاریابی و 
نیازسنجی مایحتاج کشورهای منطقه به خصوص 
همسایگان شمالی است. استان گلستان به عنوان 
در  کشور  کشاورزی  قطب های صنعت  از  یکی 
آفتابگردان،  سویا،  راهبردی  محصول   ۱۵ تولید 
دانه های روغنی کلزا، توتون، هلو، گوشت مرغ، 
شلتوک)برنج(،  گندم،  خرمالو،  پنبه،  چغندرقند، 
پیله تر ابریشم، میگو، ماهیان پرورشی و خاویاری، 
زیتون و جو جایگاه ویژه ای دارد. علاوه بر این 
کارخانه ها و کارگاه های بسیاری در گلستان در 
کشاورزی،  ماشین آلات  و  ادوات  تولید  زمینه 
آبزیان و صنایع مرتبط  مرغداری ها، دامداری ها، 
فعالیت می کنند که از کیفیت لازم برای صادرات 
برخوردار هستند. در همین راستا، استان گلستان 
می تواند نقش بسیار مهمی را در زمینه صادرات 
صنایع تولیدی بخش کشاورزی کشور ایفا کند و 
سهم عمده ای را در ارزآوری داشته باشد که این 

اتفاق مهم تاکنون محقق نشده است.

لزوم رفع موانع تولید
تولیدی  واحدهای  ظرفیت  اقتصادی،  فعال  یک 
طیور،  دام،  خوراک  تولید  در  گلستان  استان 
ماشین آلات و سایر نیازمندی های صنایع کشاورزی 
همانند مرغداری ها و دامداری ها را ایده آل دانست 
دوام  شاخصه  مهمترین  نوآوری،  کرد:  اظهار  و 
است.  جهانی  بازارهای  در  کشاورزی  صنایع 

رفع  برای  دولت  اینکه  بیان  با  اسمائیل زاده  حسین 
موانع تولید باید رویه عملکرد لایه های پایینی اداری 
اگر سنگ اندازی در صدور  افزود:  کند،  را اصلاح 
مجوزها و دیگر مراحل تولید پایان یابد، با بالا بردن 

کیفیت می توانیم در بازارهای جهانی حاضر شویم.

هدایت صنعت ۶.۵ میلیارد دلاری طیور به سمت 
صادرات

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی شهرستان گرگان با بیان اینکه یکی از بخش 
های صنعت کشاورزی کشور، صنعت طیور است که 

در این بخش با رقم ۶.۵ میلیارد دلاری مواجه هستیم، 
خاطرنشان کرد: بخش اعظم این صنعت در اختیار 
بر  تأکید  با  مبصری  رضا  است.  خصوصی  بخش 
اینکه صنعت طیور، صنعتی پویا در کشور است و نام 
کشورمان در میان ۱۰ کشور برتر دنیا قرار دارد، ادامه 
داد: این صنعت در گلستان بسیار مهم بوده و در میزان 
تولید، رتبه اول و یا دوم را به خود اختصاص داده 
است. وی با اشاره به اینکه صنعت مذکور در کشور 
مشکلات ساختاری دارد، تصریح کرد: طیور تولیدی 
ایران در میان ۱۰ محصول تولیدی کشاورزی کشور 
به لحاظ حجم تولید، رتبه دهم ولی به لحاظ ارزش 
ارزآوری، رتبه اول را دارد. عضو هیات رئیسه اتاق 
بازرگانی گرگان با بیان اینکه در کشور ما سالانه دو 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن مرغ تولید می شود که ارزش 
آن ۴.۸ میلیارد دلار است، از مسیر نامناسب بخش 

کشاورزی در تولید طیور انتقاد کرد و افزود: در سال 
۱۴۰۰ شاهد رشد منفی ۳.۶ درصدی در این بخش 
بودیم که باید بگوئیم بخش کشاورزی در سال گذشته 
کوچک تر شده است. وی با تأکید بر اینکه در سه ماه 
نخست سال ۱۴۰۱ نیز ۰.۸ درصد بخش کشاورزی 
کوچک تر شده است، افزود: این رشد منفی مبین این 
بوده که سیاست های کارآمدی را در این بخش به کار 
ما در حوزه صنعت طیور  نبرده ایم و عمده مسأله 

قیمت گذاری دستوری است.

محصولات  صادارت  مقصد  سومین  ترکمنستان 
گلستان

نایب رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی 
به  گلستان  استان  تولیدات  اینکه  بیان  با  گرگان 
خاطرنشان  می شود،  صادر  جهان  کشور   ۶۶
بلغارستان،  ترکمنستان،  عراق،  قزاقستان،  کرد: 
افغانستان، رومانی، لهستان، قرقیزستان، ازبکستان 
با  یوسفی  امیر  هستند.  کشورها  این  جمله  از 
بیان اینکه تعمیق روابط با کشورهای همسایه از 
مهمترین برنامه های دولت است، ادامه داد: استان 
گلستان می تواند نقش تأثیرگذار خود را در تعمیق 
روابط با کشور همسایه ترکمنستان ایفا کند. وی 
افزایش مراودات اقتصادی و تجاری با ترکمنستان 
برشمرد و گفت: عمده کشورهای  الزامات  از  را 
تازه استقلال یافته CIS و کشورهای حوزه قفقاز 
بازاریابی  با  می توانیم  ما  و  هستند  مصرف کننده 
درست، بخش عمده ای از مایحتاج آنها را تأمین 
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  عمومی  روابط  به  کنیم. 
ارزش  گرگان،  شهرستان  کشاورزی  و  معادن 
از  ترکمنستان  کشور  به  گلستان  استان  صادرات 
رقم سه میلیون و ۳۵۹ هزار دلار سال ۱۳۹۹ به 
۲۲ میلیون و ۲۹۳ هزار دلار در سال ۱۴۰۰ و ۲۹ 
نخست  ماهه  در شش  دلار  هزار   ۷۵۹ و  میلیون 
گفتنی است،  است.  یافته  افزایش   ۱۴۰۱ سال 
محصولات کشاورزی، غذایی، گلخانه ای و باغی، 
و  فنی  ساختمانی،  مصالح  کنار  در  طیور  و  دام 
نیاز  بیشترین  دانش بنیان  شرکت های  و  مهندسی 
بازار مصرف کشورهای تازه استقلال یافته منطقه 
به خصوص ترکمنستان است که با تعمیق روابط، 
بازاریابی تخصصی و اصلاح زیرساخت های جاده 
ای، ریلی و هوایی بین دو کشور و استفاده از همه 
هوایی  و  ریلی  دریایی،  زمینی،  مرزهای  ظرفیت 
و به خصوص منطقه آزاد اقتصادی تجاری اینچه 

برون، می شود این رقم را افزایش داد.

 استان گلستان به عنوان
یکی از قطب های صنعت کشاورزی 

کشور در تولید 1۵ محصول راهبردی 
سویا، آفتابگردان، دانه های روغنی کلزا، 
توتون، هلو، گوشت مرغ، چغندرقند، 

پنبه، خرمالو، گندم، شلتوک)برنج)، پیله تر 
ابریشم، میگو، ماهیان پرورشی و خاویاری، 

زیتون و جو جایگاه ویژه ای دارد

خبر

گلستان در وقایع اخیر یکی از 
امن ترین استان های کشور بود

به  اشاره  با  رئیس کل دادگستری گلستان 
ناامنی  القای  برای  دشمن  تلاش  استمرار 
اخیر  وقایع  در  گلستان  در جامعه، گفت: 
بوده  کشور  استان های  امن ترین  از  یکی 
و است. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
آسیابی اظهارکرد: تلاش بی وقفه دشمنان و 
امپراتوری رسانه های سعودی و غربی برای 
تحریک و تهییج مردم و جوانان ایرانی ناکام 
ماند و نتوانستند به هدف گذاری پلید خود 
برسند. رئیس کل دادگستری گلستان افزود: 
به رغم سیاه نمایی و بزرگ نمایی برخی 
خارجی،  رسانه های  توسط  اخیر  اتفاقات 
ایران بودند  اما این مردم هوشیار و بصیر 
وی  گذاشتند.  ناکام  را  دشمنان  توطئه  که 
تعداد  میدانی  اطلاعات  اساس  بر  گفت: 
معترضان در سطح کشور به مراتب کمتر 
از ۵۰ هزار نفر بود و این امر نشانگر آن 
میلیون دلاری دشمن در  است هزینه های 
خورده  شکست  رسانه ای  تبلیغات  بخش 
که  افرادی  حداکثر  مثال  عنوان  به  است؛ 
گلستان حضور  در  اخیر  وقایع  ابتدای  از 
آسیابی  نمی رسد.  هم  نفر  به ۵۰۰  داشتند 
افزود: گلستان از امن ترین استان های کشور 
در وقایع اخیر بوده که نشان از درایت و 

درک بالای مردم منطقه دارد.

رتبه سوم گلستان
 در تحقق تعهد اشتغال

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گلستان گفت: با تحقق بیش از ۷۰ درصدی 
تعهد اشتغال، گلستان در رتبه سوم کشور 
سید  مهر،  گزارش  به  است.  گرفته  قرار 
محمد دهنوی اظهار کرد: یکی از بحث های 
سنجی  صحت  و  باورپذیری  ما  جدی 
آمار ارائه شده میزان تولید اشتغال توسط 
راستا  این  در  که  بود  اجرایی  دستگاه های 
دادیم  تشکیل  را  کمیته ای  سال  در شروع 
این  استان  تعاون  اداره کل  با محوریت  تا 
آمار را بررسی و صحت سنجی کنند. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان با 
بیان اینکه طبق ارزیابی انجام شده آمار ثبت 
شده واقعی بود، گفت: خوشبختانه گلستان 
با تحقق بیش از ۷۰ درصدی تعهد اشتغال، 
را در کشور کسب کرده است.  رتبه سوم 
وی افزود: بنا است تا قرارگاه عملیاتی برای 
بررسی این موضوعات شکل بگیرد تا جدای 
از اعطای تسهیلات، مساله اعطای مجوزات 
و حمایت از اشتغال استان با محوریت اداره 

کل تعاون گلستان اجرایی شود.


